プレスリリース

報道関係者 各位

令 和 ６ 年 ９ 月 1 9 日
山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

「つや姫」「雪若丸」の稲刈りの実施について

「つや姫」の全国トップブランド評価の更なる向上と、「雪若丸」の全国への

浸透と定着を図るため、吉村知事と今年度開学した東北農林専門職大学生、そ

のほか関係団体等による稲刈りを下記のとおり実施しますので、取材くださる

ようお願いします。

記

１ 期 日

  令和６年９月２６日（木）１０：００～１０：４０

２ 場 所

東北農林専門職大学（附属農林大学校）水田ほ場
※別添「稲刈り会場略図」参照
（住所：新庄市大沢角沢 1366

     ＴＥＬ：０２３3－22－1527  ）

３ 参加者

知事、JA山形中央会等関係団体、

東北農林専門職大学学生、つや姫レディ・雪若丸クルー

【お問合せ先】

 山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

（山形県農林水産部農産物販路開拓・輸出推進課）

担 当 課長補佐 保科 至 [℡023-630-2305]

報道監 農林水産部次長 高橋 和博

駐車場

産地
研究室

農林
大学校
旧校舎

駐車場からは徒歩で
お越しください

稲刈り会場略図

県道309号

東北農林専門職大学
（附属農林大学校）